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Svar på motioner om simträning och 
vattenvana från Lisen Burmeister (SD), och om 
simskola för alla från Hanna Victoria Mörck (V) 
och Karolin Lundström (V)  

Förslag till beslut 

Utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. att besvara motionen om simträning och vattenvana med föredragningen i 
ärendet, samt 

2. att besvara motionen om simskola för alla med föredragningen i ärendet. 

Ärendet 

Lisen Burmeister (SD) föreslår i en motion väckt 13 september 2021 att alla elever i 
kommunens skolor årskurs 1-6 får ett likvärdigt antal idrottslektioner per termin 

förlagda i simhall. 

Hanna Victoria Mörck (V) och Karolin Lundström (V) föreslår i en motion väckt 31 

januari 2022  

• att ge skolan i uppdrag att bedriva simundervisning på undervisningstid i 

skolan så att alla elever har en chans att vara simkunniga redan i årskurs 3, 
samt 

• att i kommande mål- och budgetarbete beakta kostnaden för 
simskolesatsningen. 

 
Då motionerna berör samma ämne bereds de i samma ärende.  

Beredning 

Ärendet har beretts av utbildningsförvaltningen och kommunledningskontoret. 

Utbildningsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till utbildningsnämnden 2022-06-01 UBN-2022-03500 

  
Handläggare:  

Erik Ojala, Katarina Håkansson 

 

 
 

mailto:kommunledningskontoret@uppsala.se
http://www.uppsala.se/


Sida 2 (2) 

Föredragning 

Simundervisning är en del av läroplansuppdraget i grundskolan och simkunnighet är 

ett kunskapskrav vid betygssättningen i idrott och hälsa i årskurs 6. En stor andel av 
eleverna uppnår redan i dag kunskapskravet i simning, men resultaten har försämrats 
under pandemin.   

Alla elever i förskoleklass erbjuds i dag fem tillfällen i simhall för att få vattenvana. Varje 

grundskola har en simplan, men simträningen sker med enstaka tillfällen per termin på 
många skolor. Elever som i årskurs 5 inte har simkunnighet ges riktad simundervisning 
i Fyrishov simhall.  

I kvalitetsredovisningen för läsåret 2020/21 uppmärksammade utbildningsnämnden 

ett behov av att utveckla arbetet med simundervisningen. I utbildningsnämndens 
verksamhetsplan för 2022 ges förvaltningen i uppdrag att verka för tillgång till mer tid i 

kommunens simhallar för att ge alla barn möjlighet att nå målen i idrott och hälsa samt 
att undersöka möjligheten till lovskola med simundervisning.  

Från och med januari 2022 har en resurs anställts för att arbeta med att utreda och 
sedan utveckla simundervisningen för grundskolor i kommunal regi.  

Utbildningsnämnden beslutade den 20 juni 2022 att elever i åk 2 ska ges möjlighet till 

fem undervisningstillfällen i simhall samt att fråga om finansiering av satsningen tas 
upp för behandling inför Mål och budget 2023. Det finns goda erfarenheter av den 
verksamhet som Fyrishov anordnar för förskoleklasser och satsningen för åk 2 bör 

därför anordnas på likartat sätt.  

För att verksamheten ska fungera behöver elevernas tillgång till simbanor prioriteras i 

simhallarna. Det hade varit önskvärt att kunna lägga ut fler än fem tillfällen, men det 
skulle i nuläget tränga undan möjligheter för simundervisning i grundskolans övriga 

årskurser.  

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i ärendet. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 1 juni 2022 

• Bilaga 1, Motion om simträning och vattenvana från Lisen Burmeister (SD) 

• Bilaga 2, Motion om simskola för alla från Hanna Victoria Mörck (V) och Karolin 
Lundström (V) 

 

Utbildningsförvaltningen 

 

 

Susana Olsson Casas  

Utbildningsdirektör  
 



 

 

  
  
 

 

Motion om simträning och vattenvana i simhall 

för alla elever i kommunens skolor, årskurs 1-6  
 

2016 lyfte Sverigedemokraterna frågan om att barn på skolor utanför stadskärnan skulle få 

samma möjlighet till simträning som de elever som går i skolor nära Gottsundabadet och 

Fyrishov får. Motionen avslogs med bland annat motiveringen att någon skillnad i simkunnighet 

inte kunnat ses mellan elever skolor på landsbygden och de elever som går på skolor som 

regelbundet får besöka simhall under skoltid.  

 

Under 2020-2021 har det varit många restriktioner pga pandemin/smittskydd och utifrån en 

fråga som Sverigedemokraterna ställde till fullmäktige i början av 2021 så framkom att de 

skolor som dragit in på simundervisningen under 2020 inte avsåg att kompensera eleverna för 

bristande simundervisning.  

 

På kommunens skolor i Björklinge så sker simträning och test för simkunnighet i 

Björklingesjön. Eleverna på de skolorna får sin enda simundervisning under några timmar under 

den/de första veckorna på höstterminen. I år (2021) har dock simträningen ännu en gång ställts 

in, denna gång för att Björklingesjön drabbats av algblomning.  

 

Ovanstående väcker återigen den mycket viktiga fråga om huruvida alla barn på kommunens 

skolor ges en likvärdig simundervisning, helt oavsett om skolan ligger på gångavstånd till 

simhall eller om eleverna ska resa in till city. Det ska inte heller vara så att föräldrar på 

landsbygden ska känna att de tingas betala privat simskola för att tillgodose barnens vattenvana 

medan föräldrar till barn i staden kan förlita sig på skolundervisningen. Simning, vattenvana och 

lekar i vatten är en del av kursplanen för ämnet idrott och hälsa, dvs inte bara att testa 

miniminivån av simkunnighet. Vid all form av inlärning så är upprepning viktigt och därför 

måste simning och vattenvaneträning ske för alla elever med viss regelbundenhet och inte bara 

vid ett tillfälle per läsår. 

  

 

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna  

 

• Att alla elever i kommunens skolor årskurs 1-6 får ett likvärdigt antal idrottslektioner per 

termin förlagda i simhall.  

 

 

Björklinge den 25 augusti 2021  

Lisen Burmeister  

Ledamot, SD 
 



                               Vänsterpartiet 

                                      uppsala.vansterpartiet.se 

 

Motion till Uppsala kommunfullmäktige            2022-01-31 

 
Skolsim åt alla  
Simkunnighet kräver simundervisning 

 
Elever behöver vara simkunniga i slutet av årskurs sex för att få som minst E i ämnet Idrott 
och hälsa. Eller som det är formulerat ” Eleven kan även simma 200 meter varav 50 meter i 
ryggläge”. Svenska livräddningssällskapet går något längre och kräver även att man ska 
kunna falla i vatten, få huvudet under ytan och efter att åter ha tagit sig upp till ytan simma 
ovanstående längd. Drunkningstillbud är vanligt. Mellan 60 och 120 barn är nära att drunkna 
varje år, samtidigt ser vi inte att simningen är prioriterad i skolan.  
 
Idag är det dessutom dyrt att sätta sina barn i simskola för egna pengar. Det kostar strax över 
1 500 kr för ett barn, och det är en kostnad som inte alla föräldrar har utrymme till i plånboken. 
 
Vi i Vänsterpartiet vill att Uppsala kommun storsatsar på simning. Det är önskvärt att barn lär sig 
simma långt innan det skarpa kravet i årskurs sex. Vi vill se att varenda unge kan simma redan i 
årskurs tre. Att kunna simma, räddar liv men ger även möjlighet till fysisk träning, rekreation och 
glädje. Idag hindras möjligheten till att lära sig simma på att det finns ett begränsat antal platser att 
simma på. Uppsala har för få simhallar. Vi behöver renovera och bygga nya simhallar men under 
tiden så kan vi försöka att göra det bästa av det vi har. 
 
Vi har tidigare föreslagit, och fått igenom i 2020 års Mål och budget, att alla elever ska få gå i 
simskola från förskoleklass för att få vattenvana. Utan kostnad. Det är bra, men det räcker inte.  
 
Därför vill vi ge skolan ett tydligt uppdrag att bedriva simundervisning på undervisningstid i skolan. 
Själva undervisningen sker på dagtid när det är mindre konkurrens om bassängutrymmet och med 
hjälp av föreningslivet som ersätts för att kunna åta sig hela eller stora delar av undervisningen. 
 
Uppsala huserar världens äldsta simsällskap, Upsala simsällskap. Det är en lång historia av 
simning i kommunen som fostrat stjärnor och simkunniga medborgare. Men simkunnighet är en 
färskvara och varje ny generation förtjänar att få lära sig simma. Därför borde vi ta krafttag för att 
alla ska kunna simma, redan i årskurs tre. 
 
 
 
Med anledning av ovanstående yrkar Vänsterpartiet på:  
 
att ge skolan i uppdrag att bedriva simundervisning på undervisningstid i skolan så att alla elever 

har en chans att vara simkunniga redan i årskurs 3. 

 

att i kommande mål- och budgetarbete beakta kostnaden för simskolesatsningen. 

 

 

 

Hanna Victoria Mörck (v)                Karolin Lundström (v)  
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